令和６年４月１９日

報道機関各位

青森県観光交流推進部誘客交流課

三沢市政策部政策調整課

第８回三沢・羽田線ステアリングコミッティの開催について

三沢空港の羽田線４便運航の維持に向け、標記会議を下記のとおり開催しますので、

取材してくださるようお願いします。

記

１ 日  時  令和６年４月２６日（金） １５：００～１６：００

２ 場  所  三沢市役所４階大会議室

３ 内  容  ・開会挨拶（三沢空港振興会会長 三沢市長 小檜山 吉紀、日本航空

常務執行役員 レゲット・ロス）

・ステアリングコミッティ（※）の活動について

・意見交換

・閉会挨拶（青森県副知事 小谷 知也）

         ※ステアリングコミッティは、日本航空、三沢市、青森県の３者で設置。

三沢・羽田線４便運航維持に向けた各種施策の進捗状況等の共有や取

組の協議を目的としている。

４ 出 席 者  ・日本航空㈱  常務執行役員   レゲット・ロス

       ・三 沢 市  市 長      小檜山 吉紀

       ・青 森 県  副知事      小谷 知也

※その他、オブザーバーとして三沢空港ターミナル㈱、三沢空港利用

促進期成会及び三沢市観光協会が参加予定。

５ 取材対応

・会議室への入室は冒頭３０分程度とさせていただきます。

・会議終了後（16:00予定）に出席者がぶら下がり取材を受ける予定です。

報道機関用提供資料

担当課
観光交流推進部 誘客交流課
航空グループ ＧＭ 木村 圭一

電話番号 （直通）017-734-9153（内線）4922

報道監
観光交流推進部
次長 藤森 洋貴